
 

 

OBECNÍ ÚŘAD BÍLICHOV 

 

    Bílichov 18, 273 74 Klobuky 
                              

                      

 

Zápis č. 13 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bílichov, 

konaného dne 6. 5. 2024 od 19:00 hodin. 
 

Přítomni: Ing. Bohuslav Ježek, Lukáš Chleborád, DiS., Bc. Alena Svobodová, Ing. Ladislav Šána, Jan 

Hofner, Bc. Daniela Martinovská, Pavel Beneš 

 

Omluveni:  

 

Program: 

 

I) Kontrola usnesení 

II) Schválení programu 

III) Určení ověřovatelů zápisu 

IV) Žádost o neinvestiční dotaci – Přemyslovské střední Čechy  

V) Záměr pronájmu části obecních pozemků 

VI) Rekonstrukce střechy KD 

VII) Došlá pošta 

VIII) Různé 

 

Bod I - Kontrola usnesení 

OZ provedlo kontrolu usnesení bez námitek. 

 

Bod II - Schválení programu 

OZ schválilo program zasedání Zastupitelstva obce č. 13. 

 

Bod III – Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu Pavla Beneše a Lukáše Chleboráda, DiS.. K návrhu nebyl 

vznesen protinávrh. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílichov určuje ověřovatele zápisu Pavla Beneše a Lukáše Chleboráda, DiS.  

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 2 

 

Bod IV – Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace – Přemyslovské střední Čechy 

OZ projednalo „Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace“ a schválilo poskytnutí dotace ve výši 1 712,-Kč 

dle počtu trvale žijících obyvatel v obci Bílichov – 214 obyvatel x 8,-Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 712,-Kč a podpis 

„Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace“. 

Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Bod V – Záměr pronájmu části pozemků 

OZ projednalo pronájem obecního pozemku 346/46 a části obecního pozemku 387/3 v k.ú. Bílichov. 

S pronajímatelem bude uzavřena smlouva o bezúplatném pronájmu pozemků na dobu deseti let. Ve 

smlouvě bude uvedeno, že pronajímatel se zavazuje udržovat pozemky v řádném stavu včetně studánky, 

která se nachází na pozemku. Vzhledem k tomu, že pronajatý pozemek bude využíván jako veřejné a 
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odpočinkové místo se promíjí platba pronájmu, která byla stanovena na 2,-Kč/m/rok. Tento záměr byl 

vyvěšen na úřední desce včetně EÚD 18. 4. 2024 a sejmut 3. 5. 2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje bezúplatný pronájem obecního pozemku 346/46 a části obecního 

pozemku 387/3 v k.ú. Bílichov. Záměr byl vyvěšen na úřední desce včetně EÚD 18. 4. 2024 a sejmut 3. 

5. 2024. 

Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Bod VI – Rekonstrukce střechy KD Bílichov 

OZ projednalo opravu havarijního stavu střechy KD Bílichov. Vzhledem k počínajícímu zatékání a 

k hrozbě poničení vnitřního mobiliáře se bude řešit následujícím způsobem. Obec zakoupí stavební 

materiál a následně osloví místního pokrývače ke zhotovení práce. Předpokládaný termín realizace 

v období od 5.8.2024 do 25.9.2024, aby nebyli ohroženy plánované akce v KD.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje rekonstrukci havarijního stavu střešní krytiny na KD Bílichov. 

Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Bod VIIa – Došlá pošta - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – MŠ Třebíz 

OZ projednalo „Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – MŠ Třebíz“ a schválilo poskytnutí příspěvku 

ve výši 1500,-Kč/dítě s trvalým pobytem v obci. MŠ Třebíz navštěvují tři děti s trvalým pobytem v obci 

Bílichov.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 4 500,-Kč MŠ Třebíz a 

podpis „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace“. 

Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Bod VIIb – Došlá pošta – Darovací smlouva 

OZ projednalo návrh místostarosty poskytnout dar na základě Darovací smlouvy pro Společnost patriotů 

Slaného, z.s. ve výši 8 000,-Kč, která dlouhodobě spolupracuje při pořádání kulturních akcí v obci. Dar se 

poskytuje za účelem zajištění hlavní činnosti spolku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje poskytnutí daru na základě Darovací smlouvy pro Společnost 

patriotů Slaného, z.s. ve výši 8 000,-Kč, která dlouhodobě spolupracuje při pořádání kulturních akcí 

v obci. 

Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Bod VIIc – Různé – Rozpočet obce Bílichov – 2025 – 2028 - výhled 

OZ projednalo výhled rozpočtu obce na roky 2025 - 2028 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje výhled rozpočtu obce Bílichov na roky 2025 - 2028. 

Výsledek hlasování:      Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Bod VIII– Různé 

- Starosta a místostarosta informovali OZ o záměru rekonstruovat přístupovou a okolní plochu KD, 

dětského hřiště a přilehlého kontejnerového stání. Na záměr byly vypracovány technické zprávy fa 

Qualit – projeky. Záměr proběhne bez narušení běžného provozu a za bezpečnostních opatření. 

- Starosta informoval OZ o proběhlém přezkoumání hospodaření obce Bílichov za rok 2023. Ve 

zprávě se uvádí, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva bude přílohou závěrečného účtu. 

 

Bod IX – USNESENÍ 

- Zastupitelstvo obce Bílichov určuje ověřovatele zápisu Pavla Beneše a Lukáše Chleboráda, DiS. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 1 712,-Kč a podpis 

„Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace“. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje bezúplatný pronájem obecního pozemku 346/46 a 
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části obecního pozemku 387/3 v k.ú. Bílichov. Záměr byl vyvěšen na úřední desce včetně EÚD 

18. 4. 2024 a sejmut 3. 5. 2024. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje rekonstrukci havarijního stavu střešní krytiny na KD 

Bílichov. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 4 500,-Kč MŠ Třebíz 

a podpis „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace“. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje poskytnutí daru na základě Darovací smlouvy pro 

Společnost patriotů Slaného, z.s. ve výši 8 000,-Kč, která dlouhodobě spolupracuje při pořádání 

kulturních akcí v obci. 

- Zastupitelstvo obce Bílichov schvaluje výhled rozpočtu obce Bílichov na roky 2025 - 2028. 

- Zastupitelstvo bere na vědomí ostatní body jednání. 

 

Příští zasedání zastupitelstva obce bude oznámeno pozvánkou na úřední desce OÚ Bílichov. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. 5. 2024 

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šána 

Originál zápisu k dispozici na OÚ Bílichov. 

 

Ověřovatelé:   Pavel Beneš    podpis ........................................... 

 

 

Lukáš Chleborád, DiS.  podpis ........................................... 

 

 

 

Starosta:  Ing. Bohuslav Ježek   podpis ........................................... 

 

 

 

Razítko obce: 
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Příloha č. 1  

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Bílichov dne 6. 5. 2024 – Prezenční listina 
 
 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce: 
 

 

Podpis: 

 

Ing. Bohuslav Ježek   

Pavel Beneš   

Jan Hofner   

Lukáš Chleborád, DiS   

Bc. Daniela Martinovská   

Ing. Ladislav Šána   

Bc. Alena Svobodová   

   

Hosté:   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


